
 

DIRECCION DEASARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE PROTECCION SOCIAL 

 
 

 
APRUEBA INFORMES SOCIOECONOMICO 
DE CONTRIBUYENTES “FERIA DE LAS 
PULGAS Y OTROS VARIOS SECTORES”. 

 
DECRETO EXENTO 

 
VALLENAR, ……………………………………………………… 

VISTOS: 
1.- Decreto Exento N° 1420 de fecha 12/04/2017, que fija texto refundido y actualizado de la Ordenanza 

Municipal sobre derechos municipales por permisos, concesiones y servicios. 
 

2.- Decreto Exento N° 1609 de fecha 27/04/2017 y el Decreto Exento Nº1950 del 23/05/2017, que delega firma 
Del Sr. Alcalde. 

 
3.- Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695/88 Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones. 

D E C R E T O: 
1.- Apruébese las solicitudes de permisos e informes socio-económico de Contribuyente para rebaja en 

Permiso Patentes Comerciales, para Feria de las pulgas “Varios Sectores” que a continuación se detalla: 
 

Rebaja permiso Feria de las “Las pulgas” 
 

 
 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 
 
Por Orden del Sr. Alcalde., 

 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCION: 

-Rentas Municipales 
-Dideco 
-Of. De Transparencia 

N° NOMBRE R.U.T. DOMICILIO   SECTOR Nº 
INFORME 

% REBAJA 

01 Doralisa Araya Morales  5518658-8 J. Carrera N°1650 G. Baquedano 215 50% 

02 Lidia Guajardo Tapia  6260957-5 G. Ibáñez N°2155 G. Baquedano  216 50% 

03 Gabriela Ramos Milla   8299733-4 Asturias N°3472 R. Torreblanca 217 50% 

04 Roberto Trujillo Zepeda 12168173-0 Ríos del Huasco V. Alegre 218      50% 

05 Carlos Carrizo Avalos    6433403-4 J. Santos Ossa N° °317 G. Baquedano         220      50% 

06 Servanda Farías Egaña 8468732-4 Luis Iriarte N°3B  D. Portales 221      50% 

07 María Jofre Carvajal  11939312-4 Rio Tres Quebradas N°1476 V Alegre 231      50% 

08 Estefani Alfaro Alfaro 17865314-8 Chehueque N°1247 V. El Edén  233      50% 

09 Jacqueline Ardiles Ramírez  11471083-0 El Romeral N°15 Cuatro Palomas 234     50% 

10 María Fuentes Araya  18521256-4 P. Martínez N°2117 R. Torreblanca        236     50% 

11 Ester Rojas Pizarro 9753380-6 P. Pacul N°!1177 V. Alegre        240     50% 

/spcf/RMAPPACL

E-DEX01281-2024

28/03/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
fdyl20240328-07360


